L I C I T A C Ö E SI

13

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Dezembro de 2022.

Corpo de Bombeiros Militar  - CBM-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNREBOM torna público, de acordo com a Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações, que fará realizar a
seguinte licitação:
TOMADA DE PREÇOS nº. 04/2022 - Processo
nº2022-96ZWD, objetivando contratação de empresa
para a realização de manutenção com fornecimento de
mão de obra e materiais, na Unidade Padrão do CBMES,
localizada em Marechal Floriano/ES. Valor máximo
estimado da contratação: Lote Único: R$ 1.174.066,75
Recebimento dos envelopes: Até às 09h30min do
dia 26/12/2022. Início da abertura dos envelopes:
10h00min do dia 26/12/2022.
Edital disponível nos sites:
www.siga.es.gov.br-opção: Fornecedor; link:
pesquisar editais.
www.cb.es.gov.br-opção: licitações.
Informações: CPL/CBMES: através do tel (27)
3194.3685, das 13h às 17horas.
CidadES  2022.500E0500023.01.0027

Vitória 07/12/2022
Gilson Pinheiro Filho - Ten BM
Presidente da CPL do CBMES

Protocolo 981721

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 066/2022, Fundo Especial de
Reequipamento do Corpo de Bombeiros-FUNREBOM,
torna público:
Processo nº2022-QBLLR Objeto: Aquisição de
viaturas leves.
Empresa vencedora: VCS IMPLEMENTOS E VEÍCULOS
LTDA-EPP.   CNPJ: 38.428.119/0001-32
Valor global do lote único: R$ 1.332.000,00.
O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 07/12/2022.
ID cidadES: 2022.500E0500023.01.0024

Vitória, 07/12/2022
Gilson Pinheiro Filho -1º Ten BM

Pregoeiro do CBMES.
Protocolo 981629

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Ordenador de Despesas do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Espírito Santo, torna público
a dispensa de licitação, conforme informações contidas
no processo 2022-N1Q9H.
Base Legal: art. 24, item IV, da Lei nº 8.666/93.
Objeto: transformador de energia.
Empresa Vencedora:
CONSTRUCHAVES MATERIAL ELETRICO E CONSTRUÇÃO
LTDA CNPJ: 00.715.390/0001-86
Valor: R$ 26.500,00 (vinte e seis mil e quinhentos reais)

Vitória/ES, 07/12/2022
Ordenador de Despesas do CBMES.

Protocolo 981705

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 005/2022 PARA AQUISIÇÃO DE TELHA
ONDULADA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO
ESPESSURA DE 4MM PARA AJUDA HUMANITÁRIA.
CÓD. CIDADES: 2022.500E2300005.02.0003
ÓRGÃO: Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa
Civil - CEPDEC.
CNPJ: 02.133.636/0001- 37.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2022-Z259W
Edital: Pregão Eletrônico Nº 008/2022
Lote único.
Objeto: TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO
SEM AMIANTO ESPESSURA DE 4MM PARA AJUDA
HUMANITÁRIA.
Empresas Vencedoras:
Primeira classificada: PRACIMAX CASA E
CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ nº 46.497.089/0001-44.
Valor unitário registrado: R$ 19,18. Valor total
registrado: R$ 959.000,00.
Segunda classificada: ROSSI ATACADISTA E
DISTRIBUIDOR LTDA. CNPJ nº 21.437.902/0001-60
Valor total registrado: R$ 961.999,90.
Terceira classificada: S.P.M PEREIRA EIRELI ME.
CNPJ Nº 31.351.099/0001-08. Valor total registrado:
R$ 994.880,00.
Vigência: prazo de vigência é de um 01 (um) ano,
contado do dia posterior à data de sua publicação no
Diário Oficial
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a
discriminação dos valores unitários, está disponível para
consulta no endereço www.compras.es.gov.br.
Responsável pela assinatura:
Aureo Buzatto - CEL BM
Coodenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo 981275

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2022

Órgão/Entidade: DETRAN-ES - DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRÂNSITO.
Processo Nº: 2022-XC1V4
ID CidadES /TCE-ES: 2022.500E0100022.01.0007
Objeto: Processo licitatório para contratação de
Empresa especializada na Prestação de Serviço de
Guarda e Vigilância Patrimonial Armada e Serviço de
Monitoramento de Sistema de Alarme.
LOTE ÚNICO - R$18.343.382,30 (dezoito milhões,
trezentos e quarenta e três mil, trezentos e oitenta e
dois reais e trinta centavos) para 30 (trinta) meses.
Acolhimento das Propostas: 11h de 12/12/2022 até
09:30h do dia 21/12/2022.
Abertura das Propostas:   09h35min de 21/12/2022.
Abertura da Sessão Pública: 10h de 21/12/2022.
O certame será realizado por meio do sistema SIGA,
estando o edital disponível no endereço www.compras.
es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.es.gov.
br/cadastro-de-fornecedores.
Contato: pregao@detran.es.gov.br, ou pelo telefone:
(27) 3145-6392/ (27) 99824-0010.

Vitória, 07 DE Dezembro de 2022.
Rogéria da Silva Amaral Henriques

Pregoeira CPP/DETRAN-ES
IS P nº 140 de 10/03/2022

Protocolo 982047

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2022

Órgão/Entidade: DETRAN-ES - DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRÂNSITO.
Processo Nº: 2022-0DPLJ
ID CidadES /TCE-ES: 2022.500E0100022.01.0008
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 8 de Dezembro de 2022 às 8:07:37
Código de Autenticação: 27a06184

Rodolpho
Realce

14

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Dezembro de 2022.

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OUTSOURCING DE
IMPRESSÃO.
Valor estimado -LOTE ÚNICO: R$ 825.090,30
(oitocentos e vinte cinco mil, noventa reais e trinta
centavos)
Acolhimento das Propostas: 11h de 12/12/2022 até
13h do dia 21/12/2022.
Abertura das Propostas:   13h35min de 21/12/2022.
Abertura da Sessão Pública: 14h de 21/12/2022.
O certame será realizado por meio do sistema SIGA,
estando o edital disponível no endereço www.compras.
es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.es.gov.
br/cadastro-de-fornecedores.
Contato: pregao@detran.es.gov.br, ou pelo telefone:
(27) 3145-6392/ (27) 99824-0010.

Vitória, 07 de dezembro de 2022.
Rogéria da Silva Amaral Henriques

Pregoeira CPP/DETRAN-ES
IS P nº 140 de 10/03/2022

Protocolo 982050

AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇO

O Departamento Estadual de Trânsito do Espírito
Santo- DETRAN|ES torna público que através do
processo 2022-H718V fará Adesão à Ata de Registro
de Preços nº 013/2022 celebrado pelo Instituto de
Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo - IASES
através do Pregão 008/2022 cujo o objeto é a
aquisição de água mineral galão de 20 litros, para
atender a unidade da Serra Sede do DETRAN/ES.
CONTRATANTE POR ADESÃO À ATA: Departamento
Estadual de Trânsito do Espírito Santo- DETRAN|ES
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE GAS
GREGORIOLTDA EPP
Valor: R$ 1.950,00 (hum mil, novecentos e cinquenta
reais).
ID/CIDADES: 2022.500E0100022.16.0006.

Vitória,06 de dezembro de 2022.
HARLEN DA SILVA

Diretor Administrativo, Financeiro e de RH - DETRAN/
ES

Delegação de competência: IS N
nº 113/2020

Protocolo 982045

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 052/2022

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da
Educação-SEDU
Processo Nº: 2022- HN347
Objeto: Registro de Preços para aquisição de aparelhos
de ar condicionado do tipo Split Inverter instalados
e do tipo janela, tubulações e cabeamentos, com
fornecimento dos equipamentos e demais materiais,
para toda a Rede de Ensino do Estado do Espírito Santo,
incluindo Unidades Administrativas.

ID da contratação: 2022.500E0600020.01.0061
Menor Valor Global Estimado por Lote:

Lote 01- R$ 10.077.398,53 (dez milhões setenta e

sete mil trezentos e noventa e oito reais e cinquenta e
três centavos);

Lote 02 - R$ 14.264.944,92 (quatorze milhões
duzentos e sessenta e quatro mil novecentos e quarenta
e quatro reais e noventa e dois centavos);

Lote 03 - R$ 16.160.324,31 (dezesseis milhões
cento e sessenta mil trezentos e vinte e quatro reais e
trinta e um centavos);

Lote 04 - R$ 6.068.854,92 (seis milhões sessenta e
oito mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e noventa
e dois centavos);

Lote 05 - R$ 13.676.444,72 (treze milhões seiscentos
e setenta e seis mil quatrocentos e quarenta e quatro
reais e setenta e dois centavos);

Lote 06 - R$ 974.080,80 (novecentos e setenta e
quatro mil oitenta reais e oitenta centavos)

Acolhimento de propostas: 12/12/2022 às 09:00h.
Abertura de propostas: 22/12/2022 às 10:00h.
Abertura da sessão pública: 22/12/2022 às 10:30h.

O certame será realizado por meio do sistema SIGA,
estando o edital disponível no endereço www.compras.
es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.es.gov.
br/cadastro-de-fornecedores.
Contato: licitacao@sedu.es.gov.br - Tel:
(27)3636.7829/7826 de 09:00 às 18:00h.

Vitória,07/12/2022.
Lucimar Tozetti Batista

Pregoeira CPL-2/SEDU
Protocolo 982031

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº065/2022

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Justiça
- SEJUS.
Processo Nº: 2022-G5GZJ
ID CidadES/TCE-ES nº 2022.500E0600023.01.0027
Objeto: Contratação de Empresa Especializada
na Prestação de Serviços de Controle de Vetores e
Pragas, nas dependências das Unidades Prisionais e
Administrativas da Secretaria de Estado da Justiça,
localizadas nos municípios de Barra de São Francisco,
Colatina e São Domingos do Norte.
Lote 01
Empresa vencedora: SECO AMBIENTAL, SERVIÇOS,
PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA.
Valor global do lote: R$9.886,00.
O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 06/12/2022.
Contato: e-mail: 1pregao@sejus.es.gov.br ou pelo
Tel.: (27) 3636-5820, de 2ª a 6ª feira, das 10 às 18
horas.

Vitória, 07 de dezembro de 2022

Marco Aurélio Toniato
Pregoeiro Substituto-1ª EP/SEJUS

Protocolo 981096

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 8 de Dezembro de 2022 às 8:07:40
Código de Autenticação: 27a06184

Rodolpho
Realce